
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

PRORROGAÇÃO DO EDITAL 

Nº 10 DE 11 DE MARÇO DE 2013  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA A PRESTAÇÃO DE 

 CONTAS DO MATERIAL DE ENSINO.  

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande 

do Sul - Campus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela Lei 11.892/2008e Portaria nº 

14/2013, RESOLVE: 

 

I – PRORROGAR o prazo para a prestação de contas do material de ensino, até dia 12 de 

junho de 2013 às 18h no Núcleo de Acompanhamento Acadêmico do IFRS – Câmpus Porto Alegre. 

II – INFORMAR que o não cumprimento das orientações quanto à prestação de contas e/ou 

gastos com materiais acarretará na impossibilidade de requerer o benefício novamente. 
 

Porto Alegre, 03 de maio de 2013. 
 

 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


